Artículo 1º.- Apruébase el gasto en concepto de Rendición N° 1 de la Caja Chica Especial “Asistencia
Operativa Comunal” correspondiente a la Comuna Nº 1 dependiente de la Secretaría de Atención
Ciudadana y Gestión Comunal de la Jefatura de Gabinete de Ministros por el monto de PESOS
CUATROCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL SETECIENTOS DIECISIETE CON 28/100 CENTAVOS
($482.717,28) conforme al Anexo XI que contiene las planillas  “Resumen de Comprobantes por Fecha”
(IF-2022-24350020-GCABA-COMUNA1), “Resumen de Comprobantes por Imputación” (IF-2022-
24349839-GCABA-COMUNA1) y “Resumen de Retenciones” (IF-2022-24350212-GCABA-
COMUNA1), según Disposición Nº 26-DGCG/19 , que como tal forman parte integrante de la presente.

[...]

GCABA-COMUNA1/22, se aprobaron los Pliegos de Bases y Condiciones Particulares (PLIEG-2022-
20735736-GCABA-COMUNA1) y de Especificaciones Técnicas (IF-2022-20732943-GCABA-
COMUNA1), estableciéndose el Presupuesto Oficial de la presente contratación en la suma de PESOS
CUARENTA Y UN MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y UN MIL QUINIENTOS CUARENTA
CON 00/100 CENTAVOS ($41.661.540,00);

Que asimismo, mediante la referida Resolución, se dispuso el llamado a Licitación Pública N° 9101-0819-
LPU22, fijándose como fecha de Apertura de Ofertas el día 22 de junio de 2022 a las 10:00 horas, así como
también se designó a los miembros de la Comisión Evaluadora de Ofertas que habría de intervenir en el

[...]

en un todo de acuerdo a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones Particulares;

Que en el citado Dictamen, la Comisión Evaluadora de Ofertas aconsejó la adjudicación de los treinta y uno
renglones, objeto de la presente contratación, a la firma SOCIV SRL (Oferta N° 2) por el monto total de
PESOS TREINTA Y CUATRO MILLONES CIENTO SESENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS
SESENTA Y DOS con 80/100 CENTAVOS ($ 34.162.462,80.-) en un todo de acuerdo a lo establecido en
los artículos 98 y 99 de la Ley 2.095 (texto consolidado por la Ley N° 6.347) y su Decreto Reglamentario
N° 74/GCABA/21;

Que cabe destacar que, el mentado Dictamen de Evaluación de Ofertas, fue debidamente publicado en el

[...]

párrafo, de la Ley Nº 2.095 (texto consolidado por Ley Nº 6.347) y su Decreto Reglamentario Nº
74/GCABA/21.

Artículo 2°.- Adjudícase al oferente SOCIV SRL (CUIT N° 30-71086586-4) los treinta y uno (31)
renglones, objeto de la presente contratación, por la suma total de PESOS TREINTA Y CUATRO
MILLONES CIENTO SESENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y DOS con 80/100
CENTAVOS ($ 34.162.462,80.-) en un todo de acuerdo a lo establecido en los artículos 98 y 99 de la Ley
2.095 (texto consolidado por la Ley N° 6.347) y su Decreto Reglamentario N° 74/GCABA/21.

Artículo 3°.- Impútase el gasto a la partida presupuestaria correspondiente, dejándose constancia que la

[...]

Artículo 1º.- Apruébase el gasto en concepto de Rendición N° 4 de la Caja Chica Común correspondiente a
la Comuna Nº 1 dependiente de la Secretaría de Atención Ciudadana y Gestión Comunal de la Jefatura de
Gabinete de Ministros por el monto de PESOS CIENTO VEINTINUEVE MIL QUINIENTOS SESENTA
Y NUEVE CON 46/100 CENTAVOS ($129.569,46) conforme al Anexo IV que contiene las planillas 
“Resumen de Comprobantes por Fecha” (IF-2022-27959814-GCABA-COMUNA1), “Resumen de
Comprobantes por Imputación” (IF-2022-27959594-GCABA-COMUNA1) y “Resumen de Retenciones”
(IF-2022-24959978-GCABA-COMUNA1)  según Disposición Nº 27-DGCG/19 , que como tal forman